Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Toledo

Portaria n? 092, de 15 de maio de 2017

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria n°
2556, de 10 de dezembro de 2013 e a Portaria nO 1783, de 07 de outubro de 2016, do Reitor da
UTFPR;

considerando o artigo 51 da Lei nO 8666, de 21 de junho de 1993 e seus
parágrafos;

considerando o memorando n° 052/2017 - DIRPLAD - TD, de 10 de maio de
2017;

RESOLVE

I. designar os servidores, RODRIGO JOSÉ KIRSTEN, Matrícula SIAPE nO
1634763, como presidente, MAYCON DANIEL VIEIRA, Matrícula SIAPE n° 1634879, como vice-
presidente, RAFAEL PEDRINI, Matrícula SIAPE n° 2152744, HILDNER DE LIMA, Matrícula SIAPE
n° 1938969, MARCOS VINICIUS SCHLlCHTING, Matrícula SIAPE n° 1958249, WILKER
FERNANDO BERTÉ, Matrícula SIAPE nO 1710850, como membros e PRISCILLA LOPES
BERTOLlNO, Matrícula SIAPE n° 1837316, como secretária, para, no período 12.05.2017 a
12.05.2018, comporem a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO para julgamento dos
processos de inscrição em REGISTRO CADASTRAL, suas alterações ou cancelamentos e Processos
de Compras, Serviços e Obras, realizados pelo Câmpus Toledo, nos termos da Lei n° 8666, de
21.06.1993 e suas alterações;

11. determinar que, nos Processos de Inscrição em Registro Cadastral de
Licitações, serão suficientes as assinaturas de três dos componentes desta Comissão, sendo que
uma delas, obrigatoriamente, deverá ser do presidente ou no seu impedimento, do vice-presidente;

111. excluir da competência da aludida Comissão, os Processos de Licitação que, a
critério desta Direção, requeiram julgamento por Comissões Específicas;

IV. determinar que os Processos de Licitação, após o julgamento, sejam
encaminhados, com parecer conclusivo, à Direção-Geral do Câmpus Toledo, por meio da Diretoria de
Planejamento e Administração.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor-Geral do Câmpus Toledo

U~
VIVIANE DA SILVA LOBO

Diretora-Geral do Câmpus To/edo da UTFPR